
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V  JIHLAVĚ  

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

 

 

 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace   

 

Vážení,  

 

dne 1. října 2023 byla Krajské hygienické stanici kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS 

kraje Vysočina“) doručena Vaše žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). 

V uvedené žádosti požadujete poskytnutí následujících informací (jedná se o doslovnou citaci): 

 

„Vzhledem k dalšímu letošnímu schválení hlukové výjimky firmě Kronospan, Vás tímto žádáme o 

následující informace: Zobrazení hlukových limitů na mapě Jihlavy s vyznačenými hranicemi, kam sahá 

hranice nově schváleného nočního limitu hluku 52 dB. Případně jiné, přesné, definování této vymezené 

oblasti.“ 

 

Podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt posoudí žádost 

a nerozhodne-li podle § 15, poskytne informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode 

dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění; je-li zapotřebí licence podle § 14a, předloží v této lhůtě 

žadateli konečnou licenční nabídku. 

 

Po posouzení Vaší výše uvedené žádosti Vám KHS kraje Vysočina, v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) 

zákona o svobodném přístupu k informacím, poskytuje Vámi požadované informace: 

 

Krajským úřadem Kraje Vysočina bylo dne 19. 6. 2023 vydáno rozhodnutí o 7. změně integrovaného 

povolení při nepodstatné změně v provozu zařízení „KRONOSPAN – Výroba OSB desek“ pod č.j. KUJI 

62248/2023, v rámci kterého bylo společnosti KRONOSPAN OSB spol. s r.o., Na Hranici 2361/6, 586 

01 Jihlava, vydáno časově omezené povolení pro používané zdroje hluku umístěné v zařízení 

provozovatele se stanovením tzv. mírnějších hygienických limitů hluku pro denní a noční dobu 

do 31. 12. 2025, a to takto: 

 

pro objekty ležící při ulici Pávovská  - Jihlava č.p. 3101, Jihlava č.p. 3095 

 

- v denní době hodnotou max. LAeq,8h = 52 dB  

- v noční době hodnotou max. LAeq,1h = 50 dB 

 

To znamená, že výše uvedené hodnoty mírnějších hygienických limitů hluku byly dle výše uvedeného 

rozhodnutí stanoveny pouze pro chráněné venkovní prostory staveb těchto dvou objektů k trvalému 

bydlení, tedy pro rodinné domy Jihlava č.p. 3101, Jihlava č.p. 3095. U ostatních vzdálenějších 

chráněných venkovních prostorů staveb tedy platí hygienické limity hluku stanovené v nařízení vlády 

č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 

předpisů, tedy LAeq,8h = 50 dB v denní době a LAeq,1h = 40 dB v noční době. 

 

 

V Jihlavě dne 16. října 2023 

Č.j.: KHSV/24566/2023/JI/OPK/Sek 

Sp. značka: S-KHSV/24566/2023 

Vyřizuje:  Mgr. Rudolf Sekava 

Č.j. odesílatele: ---  

Počet listů/příloh: 2/0 



Strana 2 z 2 

 

 

            Mgr. Rudolf Sekava 

                              odborný rada  

                           oddělení správního 

 

                       podepsáno elektronicky  

 

         

Rozdělovník 

Obdrží: 


